

Axcel III K/S 1
CVR-nr. 28 86 78 08

Årsrapport 2013

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	7
Balance pr. 31.12.2013	8
Noter	9

Selskabsoplysninger

Selskab

Axcel III K/S 1

c/o Kromann Reumert

Sundkrogsgade 5

2100 København Ø

CVR-nr.: 28 86 78 08

Hjemstedskommune: København

Telefon: 333 66 999

Telefax: 333 66 998

Ledelse

Selskabets komplementar er Axcel Fonden og selskabet forvaltes af Axcel Management A/S

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Axcel III er en dansk fond, der forvaltes af Axcel Management. Investorerne i Axcel III har investeret igennem Axcel III K/S 1 og Axcel III K/S 2.

Axcel III realiserede i 2013 et overskud på 4.480 mio.kr., hvilket er det næstbedste resultat fonden har realiseret i fondens levetid. Med et akkumuleret resultat over de seneste 5 år på 13.066 mio.kr. ligger Axcel III målt på afkast genereret af europæiske fonde i den absolutte top.

Resultatet er igen i 2013 væsentlig påvirket af den fortsat positive udvikling af aktiekursen på PANDORA, der er steget fra kurs 124,5 fra årets start til kurs 294,0 ved årets udgang. Axcel's investorer afhændede i løbet af 2013 ca. 15,2 mio. aktier og rådede ultimo året over 18,1 mio. aktier til en markedsværdi på ca. 5,3 mia.kr.

Udover Axcel III's betydelige aktiepost i PANDORA har Axcel III ved udgangen af 2013 ejerskab i 6 virksomheder.

Du kan finde mere information om udviklingen i Axcel's fonde og investeringer i Axcel's årsskrift for 2013. Årsskriftet kan downloades via Axcel's hjemmeside: www.axcel.dk.

Nøgletal for Axcel III

	<u>2009</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2010</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2011</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2012</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2013</u> <u>mio.kr.</u>
Resultat af investeringsvirksomhed	1.889	11.588	(6.971)	2.275	4.509
Årets resultat	1.828	11.532	(7.014)	2.240	4.480
Kapitalandele i industriinvesteringer	4.823	11.041	2.689	4.830	5.821
Egenkapital	4.819	11.035	2.722	4.870	5.885

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
Realiseret resultat af industriinvesteringer		423.762	85.539
Urealiseret værdiregulering af industriinvesteringer	1	<u>1.426.480</u>	<u>847.831</u>
Resultat af investeringsvirksomhed		1.850.242	933.370
Andre eksterne omkostninger		(12.120)	(13.993)
Finansielle poster, netto		<u>0</u>	<u>(1)</u>
Årets resultat		<u>1.838.122</u>	<u>919.376</u>
Overført resultat		<u>1.838.122</u>	
		<u>1.838.122</u>	

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Kapitalandele i industriinvesteringer	1	2.388.609	1.982.546
Tilgodehavende escrow		<u>17.550</u>	<u>17.549</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.406.159</u>	<u>2.000.095</u>
Anlægsaktiver		<u>2.406.159</u>	<u>2.000.095</u>
Tilgodehavende escrow		10.848	0
Andre tilgodehavender		<u>727</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>11.575</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>43</u>	<u>33</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.618</u>	<u>33</u>
Aktiver		<u><u>2.417.777</u></u>	<u><u>2.000.128</u></u>
Kapitalindskud		1.251.318	1.210.832
Overført resultat		<u>1.164.105</u>	<u>788.154</u>
Egenkapital	2	<u>2.415.423</u>	<u>1.998.986</u>
Anden gæld		<u>2.354</u>	<u>1.142</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.354</u>	<u>1.142</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.354</u>	<u>1.142</u>
Passiver		<u><u>2.417.777</u></u>	<u><u>2.000.128</u></u>

Noter

	Kapitalandele i industri- investeringer t.kr.		
1. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2013			575.785
Årets tilgang			29.666
Årets afgang			(158.356)
Reklassificeret			515
Kostpris 31.12.2013			447.610
Nettoopskrivninger 01.01.2013			1.406.761
Årets værdiændring			1.426.480
Årets afgang			(892.242)
Nettoopskrivninger 31.12.2013			1.940.999
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2013			2.388.609
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2012			1.982.546
2. Egenkapital			
	Kapital indskud t.kr.	Overført overskud t.kr.	I alt t.kr.
Kapitalkonto 01.01.2013	1.210.832	788.154	1.998.986
Kapitalforhøjelse	40.487	0	40.487
Udbetalt til kommanditisterne	0	(1.462.172)	(1.462.172)
Årets resultat	0	1.838.122	1.838.122
Egenkapital 31.12.2013	1.251.319	1.164.104	2.415.423